
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  351
del  11 ottobre 2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Procedura di Accreditamento - nomina commissione.

 
IL DIRETTORE

Premesso che:

• con  propria  determinazione  n.287  del  10/07/2019  si  è  proceduto  alla  riapertura
annuale dei termini per l’accreditamento di prestazioni sociali e socio-sanitarie, fissando per
le ore 12 del giorno 16/09/2019 il termine entro cui le ditte interessate avrebbero potuto
inviare le proprie candidature;

• con la medesima determinazione è stato approvato il relativo avviso che contiene le
tempistiche, i criteri di accesso, il fac-simile di istanza,  le linee per redazione progetto e
requisiti di qualità e lo schema di accordo contrattuale; 

• è  stata  nominata  Responsabile  del  Procedimento  la  dott.ssa  Elisabetta  Bogge  –
funzionario P.O. dell’Area socio-sanitaria.

Tenuto conto che il termine per la ricezione delle offerte progettuali è scaduto il 16/9/2019 alle ore
12.00 e che il RUP ha constatato che è pervenuta al protocollo del CISSA, entro il termine indicato,
n. 1 istanza.

Rilevato che  si è reso  necessario individuare i componenti della Commissione Giudicatrice per la
valutazione dei progetti proposti e l’iscrizione dei concorrenti aventi i requisiti nell’Albo Fornitori e
che  a  seguito  di  comunicazione   del  20/09/2019,  l’ASL  To3,  distretto  metropolitano  nord  ha
individuato il dott Carlo Pavesi e il dott. Ssa Maria Carla Serena Guinzio quali tecnici esperti.



Dato atto che tutti i componenti risultano in possesso delle caratteristiche professionali necessarie
per far parte dell’organo di cui trattasi, e i relativi nominativi sono di seguito riportati :

• Dott. Carlo Pavesi – Medico co Presidente commissione UMVD adulti  – Esperto
nominato dall’ASL To3 – distretto metropolitano nord;

• Dott.  Ssa  Maria  Carla  Serena  Guinzio  -  Medico  membro  commissione  UMVD
minori – Esperto nominato dall’ASL To3 – distretto metropolitano nord;

• Dott. Bruno Cravero – Responsabile area territoriale Cissa– Esperto; 

• Sig.ra Lucrezia Braga – Responsabile servizio minori disabili del Cissa – Esperto.

Rilevato che ai fini dello svolgimento delle attività di verbalizzazione è nominato quale segretario
verbalizzante il Dott. Claudio Perino, impiegato amministrativo dipendente del Cissa.

Precisato che:

• al  momento  dell’accettazione  dell’incarico  i  commissari  dovranno  dichiarare
l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione in analogia a quanto previsto dai
commi 4,5,6 dell’ art.77 del D.Lgs.50/2016;

• il  sottoscritto  ricoprirà  la  carica  di  Presidente  della  Commissione  Giudicatrice  in
osservanza a quanto previsto dall’art 107, comma 3 lettera A del D.Lgs 2067/2000;

• ai  sensi  dell’art.29,  commi  1  e  4,  del  D.Lgs.  50/2016,  si  provvederà  alla
pubblicazione  del  presente  provvedimento  e  del  curriculum  dei  componenti  della
Commissione sul sito dell’Amministrazione trasparente del CISSA; 

• ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto dipendenti del Cissa,
stazione appaltante e, per i dipendenti  dell’Asl  in relazione ad un accordo di collaborazione
tra Enti. 

Considerato che:

• le operazioni di ammissione dei candidati saranno svolte dal R.U.P., d.ssa Elisabetta
Bogge , alla presenza, in qualità di testimone, del Responsabile di Area Finanziaria, dott.
Marco Battaglia;

• il Rup ha convocato il seggio di gara mediante comunicazione scritta inviata a mezzo
pec e pubblicazione sul sito istituzionale (prot.n. 7167 del 25/09/2019) per il 05/10/2018 alle
ore 9,00 e ha previsto che, terminate le operazioni di ammissione, alle ore 10,00  avvenga
l’insediamento della commissione giudicatrice.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  21  del  14/5/2018  con  cui  è  stato
approvato il Peg 2018/2020 ed il Piano della Performance.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di chiamare a far parte della commissione  per  l’accreditamento e iscrizione all’albo fornitori di:
prestazioni sociali (educativa territoriale minori, diritto-dovere di visita di relazione per minori e



nuclei di origine, Centri educativi minori, Centri aggregativi minori) e socio sanitarie (servizio di
riabilitazione psicosociale, servizio psicoeducativo autismo) i seguenti funzionari nel rispetto sulle
pari opportunità come di seguito:

• Dott. Carlo Pavesi – Medico co Presidente commissione UMVD adulti – Esperto nominato
dall’ASL To3 – distretto metropolitano nord;

• dott.  ssa  Maria  Carla  Serena Guinzio  -  Medico membro commissione  UMVD minori  –
Esperto nominato dall’ASL To3 – distretto metropolitano nord;

• Dott. Bruno Cravero – Responsabile area territoriale Cissa– Esperto; 
• Sig.ra Lucrezia Braga – Responsabile servizio minori disabili del Cissa – Esperto;

Di dare atto che la suddetta commissione è presieduta dal sottoscritto ai sensi  dell’art 107, comma
3,  lettera a) del D.Lgs 2067/2000.

Di dare atto che il presente provvedimento non importa oneri di spesa, per le ragioni evidenziate in
premessa.

Pianezza 11/10/2019

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 11/10/2019

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  28 ottobre 2019

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 351
	del 11 ottobre 2019

